АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04.04.2024                                                                                                            № 1284

Об изменении существенных условий муниципального контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон

о контрактной системе) п о с т а н о в л я ю:

1. Допустить изменение существенных условий муниципального

контракта от 22.03.2023 № 84 на выполнение работ по капитальному ремонту

объекта капитального строительства в сфере образования «Фасад МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 2» по адресу: проспект Ленина, дом 59»

(далее – Контракт), заключенного между Мурманским муниципальным

казенным учреждением «Управление капитального строительства» и обществом

с ограниченной ответственностью «НЕКСТ» Торгово-строительная компания

(ООО «НЕКСТ» ТСК) (ИНН 5190076808), в части:

1.1. Увеличения цены Контракта до 49 389 058 (сорок девять миллионов

триста восемьдесят девять тысяч пятьдесят восемь) рублей 14 копеек, в том

числе по этапам:

- I этап — 10 159 987 (десять миллионов сто пятьдесят девять тысяч

девятьсот восемьдесят семь) рублей 71 копейка;

- II этап — 11 869 113 (одиннадцать миллионов восемьсот шестьдесят

девять тысяч сто тринадцать) рублей 17 копеек;

- III этап — 24 461 963 (двадцать четыре миллиона четыреста шестьдесят

одна тысяча девятьсот шестьдесят три) рубля 05 копеек;

- IV этап — 2 897 994 (два миллиона восемьсот девяносто семь тысяч

девятьсот девяносто четыре) рубля 21 копейка.

1.2. Увеличения авансового платежа до 19 755 623 (девятнадцать

миллионов семьсот пятьдесят пять тысяч шестьсот двадцать три) рублей

25 копеек, что составляет 40,00 % (при округлении до сотых) от цены Контракта,

в том числе по этапам:

2

- I этап — 4 063 995 (четыре миллиона шестьдесят три тысячи девятьсот

девяносто пять) рублей 08 копеек, что составляет 40,00 % (при округлении до

сотых) от цены этапа Контракта, указанной в пункте 2.1 Контракта;

- II этап — 4 747 645 (четыре миллиона семьсот сорок семь тысяч шестьсот

сорок пять) рублей 27 копеек, что составляет 40,00 % (при округлении до сотых)

от цены этапа Контракта, указанной в пункте 2.1 Контракта;

- III этап — 9 784 785 (девять миллионов семьсот восемьдесят четыре

тысячи семьсот восемьдесят пять) рублей 22 копейки, что составляет 40,00 %

(при округлении до сотых) от цены этапа Контракта, указанной в пункте 2.1

Контракта;

- IV этап — 1 159 197 (один миллион сто пятьдесят девять тысяч сто

девяносто семь) рублей 68 копеек, что составляет 40,00 % (при округлении до

сотых) от цены этапа Контракта, указанной в пункте 2.1 Контракта.

1.3. Изменения объемов и видов работ по Контракту путем включения

дополнительных объемов работ в III отдельный этап исполнения Контракта и

добавления IV отдельного этапа выполнения работ по Контракту.

2. Исполнение пункта 1 настоящего постановления осуществлять с

соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Закона о контрактной

системе.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин